EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (31.448,98 €) y los intereses del art. 20.4 de la Ley de
Contrato de Seguro que devengue esa suma desde la fecha del accidente a la fecha del pago.
Asímismo, se condena a MAPFRE a pagar al citado demandante la suma de OCHO MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (8.256,05 €), en concepto de intereses moratorios
liquidados del art. 20.4 de la Ley de Contrato de Seguro de la suma abonada el 17 de mayo de 2016,
devengando esta última cantidad objeto de condena los intereses legales desde la interposición de la
demanda.